2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2019                                                                                                                                   № 1060
г. Асино
Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования
 «Асиновский район» бюджетам поселений Асиновского района иных межбюджетных
трансфертов на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
 и их расходования
В целях установления Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Асиновского района иных межбюджетных трансфертов на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и их расходования, в соответствии со статьями 9, 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджетам поселений Асиновского района иных межбюджетных трансфертов на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и их расходования, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» www.asino.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности.

Глава Асиновского района                                                                                         Н.А. Данильчук
Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
 Асиновского района

от 16.07.2019 № 1060
Порядок

предоставления из бюджета муниципального образования  «Асиновский район»

бюджетам поселений Асиновского района иных межбюджетных трансфертов на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и их расходования
1. Иные межбюджетные трансферты на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее – межбюджетные трансферты) предоставляются бюджетам поселений Асиновского района (далее - бюджет поселения) в целях исполнения расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения.

2. Межбюджетные трансферты перечисляются бюджету поселения в соответствии со сводной бюджетной росписью.
3. Распределение средств межбюджетных трансфертов между поселениями осуществляется исходя из заявленной потребности, согласно расчету Отдела ЖКХ, строительства и транспорта администрации Асиновского района.

4. Расходование межбюджетных трансфертов из бюджета поселения осуществляется в соответствии с соглашением, заключенным между администрацией Асиновского района и органом местного самоуправления поселения (далее - соглашение).

5. В соглашении должны быть предусмотрены следующие положения:

1) целевое назначение межбюджетных трансфертов;

2) условия предоставления и расходования межбюджетных трансфертов;

3) сведения о размере межбюджетных трансфертов;

4) сроки и порядок представления отчетности об использовании средств;

5) значение показателей результативности предоставления межбюджетных трансфертов.

6. Контроль за предоставлением документов и сведений, указанных в пункте 4 настоящего Порядка осуществляет администрация Асиновского района (Отдел ЖКХ, строительства и транспорта).

7. В случае нецелевого использования межбюджетных трансфертов, нарушения условий предоставления межбюджетных трансфертов, непредставления отчетности в порядке и сроки, установленные соглашением, а также при выявлении фактов представления недостоверной отчетности, межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Асиновский район» в соответствии с заключенным соглашением.
8. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Асиновский район» в соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

9. В сроки, установленные соглашением, органы местного самоуправления поселения представляют в Управление финансов Администрации Асиновского района отчет об использовании межбюджетных трансфертов по форме согласно приложению к соглашению, с приложением копий документов, подтверждающих целевое использование межбюджетных трансфертов.